— 1 —

—

贵理工发〔2016〕124 号

校直各部门、教学（教辅）机构、校属各单位：

根据《国务院学位委员会、教育部关于印发<学位证书

和学位授予信息管理办法>的通知》（学位〔2015〕18 号）

文件的要求，自 2016 年 1月 1 日起，学位证书将由各学位

授予单位自行印制。为充分调动广大师生参与学位证书设计

的积极性，广泛吸收创造智慧，设计出学生满意的学位证书

和毕业证书，经学校研究决定，面向全校师生员工开展学位

证书和毕业证书设计有奖征集活动。现将有关安排及要求通

知如下：

一、主办单位

贵州理工学院教务处和继续教育学院

二、征集对象

贵州理工学院全体师生

三、设计内容

— 2 —

（以下内容均需中文正本和英文副本两套）

1、贵州理工学院学士学位证书内芯及封皮（封面和封底）。

2、贵州理工学院本科毕业生（含普通学士和成人学士两类）

毕业证书内芯及封皮（封面和封底）。

四、设计要求

1、设计理念应融入贵州理工学院的文化底蕴、精神风貌和

办学特色。设计内容应遵循美观、简洁、庄重的原则，规范合理

运用我校的标识元素。

设计元素中不得使用国徽图案。

2、博士、硕士和学士三级证书应有明显区分，同时在风格

上体现出延续性和系统性；

3、学位证书内芯应包含但不仅限于以下内容：

（1）学位获得者姓名、性别、出生日期，二寸照片粘贴处；

（2）攻读学位的学科、专业名称；

（3）所授学位的学科门类或专业学位类别；

（4）贵州理工学院校名，校长签名；

（5）证书编号（16 位阿拉伯数字）；

（6）发证日期；

（7）防伪设计。

4、毕业证书内芯应包含但不仅限于以下内容：

（1）毕业生姓名、性别、出生日期、二寸照片粘贴处；

（2）学习期限、毕业的学科专业名称、学制、层次；

— 3 —

（3）贵州理工学院名称、校长签名；

（4）毕业证书编号（18 位阿拉伯数字）；

（5）发证日期；

（6）防伪设计。

5、学位证书、毕业证书内芯和封皮尺寸不限，但须便

于证书的印制和保存。

6、证书种类和内容设计齐全的作品为有效作品。

7、作品中不要出现作者信息，请在设计说明里注明。

作者信息包括：姓名、学院、联系方式）

五、作品评选和奖项设置

主办方将组织专家和学生代表对作品进行评选，结合现

场和网络评选两种方式展开。

本次征集活动设一等奖 1 名（奖金 6000 元），二等奖

2 名（奖金 1000 元），三等奖 3 名（奖金 500 元）。

六、作品提交

1、电子版：内芯和封皮（JPG 格式，300dpi，注明 CMYK

值）；设计说明（含设计理念、尺寸、作者个人信息，word

格式，请存兼容版本）。为避免零散文件丢失，请将电子版

材料压缩成一个文件，压缩文件命名为“姓名-手机号”。

电子版发送地址：494981949@qq.com。邮件标题为：贵州理

工学院证书有奖征集-姓名-手机号。

2、截止时间：2016 年 11 月 15 日。

3、咨询及联系电话：88210571（吕兴玉老师）

mailto:494981949@qq.com

— 4 —

七、其他说明

1、所有获奖作品的知识产权归贵州理工学院所有。

2、设计中所涉及的标识和图案等不得对注册商标、外观设

计专利及受知识产权法保护的其它内容构成侵权；征集作品涉及

抄袭等侵权行为均由作者本人承担一切后果，与征集单位无关。

3、来稿一律不退，如作者有特殊要求，请说明。

附件：1、毕业证样式（本科）

2、学位证样式（本科）

3、学位证、毕业证尺寸大小参考

                                贵州理工学院

                                   2016 年 10月 11日

 贵州理工学院办公室                       2016 年 10 月 11 日印发

	OLE_LINK8
	OLE_LINK11
	OLE_LINK4
	OLE_LINK5
	OLE_LINK16
	OLE_LINK12
	OLE_LINK14
	OLE_LINK20
	OLE_LINK10
	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	OLE_LINK3
	OLE_LINK6